Selliee 10. Julii 1627.
Prudentium ac Circumsp. D. Vestrarum

Amicus addictissimus

Kíviil:
Archi-Ep. Strigoniensis m. p.

Prudentibus ac Circumspectis Dominis N. N. Liberas Regireque
Civitatis Tyrnaviensis Judici Juratisque Cívibus etc. Dnis Amicis obser
vandis.

Ezen levélnek eredeti példánya, mely egészen Pázmány kezeírása, fennmaradt
Nagyszombat sz. kir. város levéltárában (városház) : "Litterre Archiepiscoporum seec.
XVII." fasc.-ban. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

415.

t 627. JÚLIUS 12.

SELLYE.

A pozsonyi m, kir. kamarahoz.

Kiadatlan.

Pázmány Péter összegyüjtött levelei. T. köt.

Thirling falu tizedének fele körül Pálffy és Osztrosith közt keletkezett viszályba nem akar beléelegyedni.
Nem ellenzi, hogy a király, mint Szent-Györgynek ura, az ottani tizedet Osztrosithnak engedi át, de a
trzednek további bérbeadása már nem illeti meg a királyt, azort a Thirling falu tizedét a jövőre nézve

magának tartja fenn.

Mag> Generosi, Egregii Domini Amici observan.
Salute ac nostri comrnenda'''" prremissa. Literas DD. VV. die 10.

Julii datas accepimus, et quid de medietatc Decimre pagi Thyrling
79
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scribant, in teJ1eximus. Nos certe sicut Dnum Palffy, íta quoque Dnum
Oztrozith, tamquam amicos confidentissimos, offendere nulla ex parte
hucusque voluimus, sicut nec jam volumus. Atque ideo, si quee inter
suas DD. intereedit controversia, eam noluimus facere nostram. Sed
cum ex Jure nobis cornpetenti, medietatem Decimarum Dominii Sancti
Georgii et Pezingh arendare jusserimus, una quoque medietas pagi
Thyrling arendata est: nobis perinde est, quicunque eam medietatem
arendct; et licet antea conjunctim pagus ille, una cum totius Dominii
medietate arendari consueverat, tamen superioribus duobus annis, quando
Sua Mattas Dominium Sancti Georgii possidebat, a Sua Matte permissum
fuit, ut D. Oztrozith eam Decimam haberet. Neque ego obsisto, quo
minus et nunc idipsum Do Oztrosith permittatur, a moderno Dno posses
sore Sancti Georgii.

Quod autem Dominat : Vm scribunt, Suam Mattem, Do Oztrosith
contulisse Jus Arendationis, id quidem omnino insolitum, ac mihi prre
judiciosum esset; Jus enim Arendationis Archi-Episcopi est, nec dari
cuiquam potest. Neque Domini Terrestres aliud Jus in Decimas habent,
quam quod Decimre arendari aliis non possunt, si intra duas hebdo
madas a festo Sancti Georgii pretium ipsi deposuerint. Semper tamen
in potestate Arendantis est, an pro se retinere Decimas velit. Qure
omnia cum VV. Dominationibus explorata sint, solemni ter coram DD.
VV, protestamur, Jus Arendationis Decimarum , SI quod obtinuisset
Dnus Oztrosith, locum habere non posse, nec nos ullo modo approbare
hoc Jus posse, sed (si Deus vitam nobis prorogarit), integras Decimas
pagi Thyrlingh in posterum pro nobis reservare velle. Ita enim requirit
Jurium Archiepiscopatus defensio, ad quam nos, Jure Jurando obstricti
sumus. Hsec fuerunt, quee VV. DD. necessario significanda erant.

Quas de reliquo bene valere percupiens.

Sellire 12. Julii 1ö27.
Amicus paratissimus

Kíviil:

Mag.: Geller. Egrcg.
statis Camerre Ungariere
Amicis obsermis.

A rclii-Epus Strigoniensis 11t. p.

Dominis NN., Sacrre Csesar. Regireque Maje
Posonícn. Prrefecto et Consiliar. etc. Dnis

Posonii.

Ezen levélnek eredeti példánya, amelyen csak az aláírás ("Archi-Epus Str.")
Pázmány kezeírása, fennmaradt az Orsz. Levéltárban: Kincstári Levéltár, Pozsonyi
kamarához intézett levelek I. csoportjában, 1622 -1629. évi D. betűs csomóban.
Fenti közlés az eredeti alapján történik.
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416.

1627. JÚLIUS 17.

NAGYSZOMBAT.

Caraffa Károlyaversai püspök, bécsi 11untiushoz:

627

Kiadatlan.

A Bethlennel Tokajban folytatott tárgyalásokról értesíti, bizalmatlanságát fejezve ki Bethlen szava
hihetósége iránt. A török tárgyalások is folynak. A római magyar koIlégíumba mult években nem
küldhetett növendékeket, de most 12-t fog küldeni. A visszautazás költségeire alapítványt tett. Magyar
országban a kath. iskolák szaporodnak. most nyílt meg a pozsonyi iskola. Halála elóérzetét közli.

Illme ac Revme Domine Domine Patrone colendissime.

Cum aliqua occurrant, quee digna esse existimo scriptione, non
intermitto. Cceterurn inutili rerum farragine Ill. D. V. gravare non
debeo.

Commissarii Ceesarei, qui Tokaium missi erant, ut juramenta
exigerent a subditis Betlenii, de non movendo amplius bella contra
Ceesarern, redierunt. Juramenta quidem preestita sunt, sed quantum
fidendurn sit Calvinisticis juramentis , ssepe nimis experti sumus. Si
occasio rei gerendre defuerit, certum est quieturum Betlenium. Sed si
oceasio affulgeat, eam prseterlabi non sinet. Nunc quoque Danus ac
alii erebris ipsum legationibus sollieitant.

Cum Turcis de pace traetamus. Varia eirea ceremonias hueusque
disputata. Traetatur in eampo, et cum neutri ad alterius tentoria accedere
voluerint, eequali inter tentoria spatio, temporaria ex asseribus eedicula
extructa est, in quam conveniunt. Veteres cantillenas, de Palancis
demoliendis, de pagis dediticiis, de damnis aeceptis ingeminant. Nostri,
Vacium resti tu i petunt ; hucusque nihildum conclusurn, si quid certo
stabilietur, r. D. y. perscribere non intermittam.

Quanto animi mei mcerore acciderit, quod Ungari submitti non
potuerint superioribus annís, pro collegio Ungarico, dicere vix possum.
Sed publieee ealamitates ita tulerunt.

Nunc vero pleno numero submittam adolescentes insignes duode
eim vel tredecim. Postmodum facilius erit unum alterumve subinde
mittere. Atque ut minor foret in posterum difficultas circa depositum,
aliqua loea montium, vel censum alium, emi euravi Romre, ita ut
quotannis octoginta aurei pro duobus alumnis remittendis colligantur.
Et jam transmisi capitalem summam. Credo deinceps plenum numerum
fore alumnorum, precsertim cum et seholre jam per Dei graciam multi
plicentur ; siquidem et Posoniensis collegii fundationem jam ad finem
deduxi.

79*
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De me quod addam aliud non habeo, quam eetate jam et laboribus
fractum, ad finem anhelare, quem non longe abesse, certis indiciis
deprehendo. In eo sum, ut Divino bencplacito me conformem, et diem
illum non inexpectatum habeam. Pro incolumitate autem I1lmre D. V.
assidue Deum exoro, ejusque sacras manus demisso osculo veneror,

Tirnavise 17. Julii 1627.
Illmse D. V. Humillimus servitor

Archi Episcopus Strigouicusis. m. p

Ezen levélnek eredeti példánya, mely egészen P. P. kezeírása, fennmaradt a
.,Congreg. de Prop. Fide" római levéltárban: .II. Lettere di Germánia, Boemia,
Ungheria, Polonia 1627." Vol. 67., fol. 184. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

417.

1627. JÚLIUS 1R.

NAGYSZOMBAT.

11. Ferdinánd királyhoz.

Kiadatlan.

Czirjáki Mózes halálával megüresedett személynöki méltáságra ajánlja Patachich Istvánt, Szlavonország
főjegyzőjét. Helyére főjegyzővé való kinevezésnél mellőzni kéri Szombathelyi György pozsonyi kamarai

tanácsost, mert erre a kamaránál is szükség van.

Sacratissima Cresarea Regiaque Majestas Domine Domine c1emen
tissime.

Defuncto Magnifico Domino Moyse Czyriaki, Personalis prresentíse
Majestatis Vestrte in Judiciis Locumtenente, non dubito, ab aliis quo
que pro officio illo obtinendo, personas idoneas nominari.

Quia vero ex antiquis Regni Constitutionibus, Archi-Episcopi
Strigonienses sint Personales Prresentire Majestatis Vestrte. illi autem,
qui jam Personales dicuntur, sint eorundem in Judiciis Locumtenentes,
offleli mei esse duxi, Majestati Vestrte personarn idonearn, qui onus
illud cum contente et satisfactione Majestatis Vestrte condigne subire
possit, humillime suggerere. Cum autcm pauci admodum in hac afflicta
Patria nostra inveniantur Viri Jurisperiti, qui rerum et legum Ungari
carum exactam habeant noticiam, ex eorundem numero existimarem
D. Stephanum Patachich, Magistrum Prothonotariurn Regni Sclavonire,
ad prtefatum officium esse deligendum. Sunt plures alii, pro officio
Prothonotariatus Sclavonise apti ac idon ei, qui loco ejusdem succedant.
Est quidem in Carnera Ungarica Georgius Szombathely consiliarius
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Majestatis Vestrse, vir bonus et Juris peritus, sed qui a Camera sine
defectu abstrahi non possit.

Deus Majestatem Vestram diutissime salvam conservet ac incolumcm.
Thyrnavise 18. Julii 1627.

Majestatis Vestrte Sacratissimre humillimus Capellanus
Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Ezen levél eredetije, melynek csak aláírása ("Arch -E. Strig. ") és egy közbe
szúrt szó ("esse" az "officii rnei" után) Pázmány kezeírása, fennmaradt az Országos
Levéltárban: M. kir. Kanczelláriai Levéltár, "Litterre Archiepiscoporum" nr. 35. Fenti
közlés az eredeti alapján történik.